euentus: quasi bonum quidem fortuitum illicitat: ut diuina prouidentia nō esse credaf quæ uero ante cogitata fuerint etiam si aduersus casus excepere bene iam meditatos exhibeant ad cauendum ne idem rursus eueniat & bonoꝝ quidē fortuitoꝝ non is auctor sit cui contigerint: totum uero quæ innoxiis acciderint: saltē ꝑ rectum consilium coeperint uideat esse solatio. Armorum quidē exercitatione cōperant: ut nō modo corpora: sed animi quoq; militū fortiores sint. Maior tamen illis est ex timore diligentia. Namq; leges apud eos non desertionis solū: uerū etiam minimaꝝ negligentiae sunt capitales: ducesq; magis quā ipse leges terribiles. Namq; bonos honorādo redimunt: ne in coercendis noxiis sint crudeles. Tanto autem obsequio rectoribus parent: ut & in pace ornamento sint: & in acie corpus unum totius cōspiciā exercitus. Sic eoꝝ copulati sunt ordines: ita circunduci sunt mobiles: & acutis auribus ad praecepta: oculisq; ad signa: & ad opera māibus unde facere quidē sp̄strēnuī sunt: parati uero tardissimi. Nec est ubi praeliantes aut multitudinem hostiū ut consilia sensere ducum: aut difficultatē regionum: sed ne fortunā quidem succubuere. Nam & ea certiore putant esse uictoriā. Quoꝝ igitur actus ex cōsiliis incipiunt delibерantibus: adeo strēnuus paret exercitus: quid mirum si euphrates ab oriente & oceanus ab occidente: itēq; a meridiā tractu libyæ fertiliſſima regio: & septētrione rhenus atq; ilster sunt impenetrabiles: cum minorē esse possidentibus possessionē recte quis dixerit: hæc ego p̄secutus sum non tam p̄posito laudandi rōanos: quā solatio deuictoꝝ: & ut nouag; rerum cupidos deterrerē: fortasse aut ad experientiā proderit bonaꝝ artium studiosis romanæ instituta militiæ nescientibus: redeo ramen unde digressus sum.

Capitulum. VII.

Espasianus quidem una cum tito filio suo in ptholomaide interim degens ordinabat exercitum. At uero qui galileam persuaserat placidus ubi maximam eoꝝ quos comprehēdisset multitudinem interemit: hæc autem fuit galileorum imbecillior turba animisque deficiens: pugnacissimos autem uidit semper in ciuitates confugere: quas iōsippus conierat: in iō tapata quæ oīum tutissima erat impetum uertit: existimans eam repentina aggressu facilime captum iri: magnamq; & sibi ex ea re alios apud rectores gloriā compandam: & illis commodum ad reliqua maturius explicāda: quasi metu cessuris aliis ciuitatibus: si quæ ualidissima esset occupata uidissent. Multum tunc opinione deceptus est: iōtapatem enim cum eius impetum præcessissent prope ciuitatem aduentem excipiunt: egressiꝝ cum romanis ex improviso plurimi & ad pugnam parati: necnō & alacres quippe ut pro salute patriæ: itē coniugum liberoruꝝ dimicantes: in fugam eos uertunt multosq; sautiant: septē solū interfectis: quia nec solum inordinate pugna disferere: septisq; undiq; corporibus leviter fuerāt vulnerati: cum iudæi magis quoq; eminus iaculari quā manus conserere inermes: cum armatis considerent. Ex ipsis autem iudeis tres ceciderunt: paucis præterea sautiatis. Placidus quidē ꝑ ipetu suo languidior iuentus ēēt aufugit.